UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC LẶC

Số:       /UBND - VHTT

V/v tiếp tục tuyên truyền, sử dụng ứng

dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập

Internet băng rộng di động đến cấp xã.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Ngọc Lặc, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm, Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2343/STTTT-BCVT ngày 27/9/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tiếp tục tuyên truyền, sử dụng ứng dụng i-

Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng rộng di động đến cấp xã/phường.

Để tăng cường công tác quản lý chất lượng dịch vụ viễn thông trên địa

bàn huyện, UBND huyện Ngọc Lặc yêu cầu UBND các xã, thị trấn thực hiện

một số nội dung sau:

- Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao và Du lịch, UBND các xã, thị

trân tăng cường thời lượng, nội dung tin, bài tuyên truyền, hướng dẫn người dân

về cách thức cài đặt, đo kiểm chất lượng mạng và dịch vụ viễn thông di động

bằng công cụ i-Speed thúc đẩy tăng số lượng người dùng cài đặt và sử dụng để

tăng mẫu đo tại địa phương (hướng dẫn cài đặt i-Speed theo Công văn số

1394/STTTT-BCVT ngày 17/6/2024 kèm theo)

- Hướng dẫn cho Cán bộ công chức, viên chức, tổ công nghệ số cộng

đồng và người dân trên địa bàn cài đặt “mã giới thiệu” (phụ lục 1 kèm theo) và

sử dụng tính năng “đo tự động” (phụ lục 2 kèm theo) trên ứng dụng i-Speed, ứng

dụng sẽ tự động định kỳ đo tốc độ truy cập Internet nhằm tăng số lượng mẫu đo

trong ngày, ở nhiều địa điểm, điều kiện kết nối khác nhau để đánh giá, thống kê

đầy đủ, toàn diện tốc độ truy cập Internet tại địa phương.

UBND huyện Ngọc Lặc yêu cầu Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao

và Du lịch, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (để b/c);

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Lý

		2024-10-04T17:06:26+0700

		2024-10-05T10:30:43+0700

		2024-10-05T19:59:13+0700

		2024-10-05T19:59:14+0700

		2024-10-05T19:59:38+0700